

SNCC.F.009
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	202
Monto Estimado Total	RD\$ 3,325,755,683.49

Capítulo	6105
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000580
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bombas	Adquisición de Bombas para funcionamiento de Centrales Hidroeléctricas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Herramientas para Centrales	Adquisición de Equipos y Herramientas para las Centrales	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121529	Contadores	Unidad	10	RD\$ 8,650.00	RD\$ 86,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$ 1,190.00	RD\$ 23,800.00
41113702	Comparadores	Unidad	4	RD\$ 4,600.00	RD\$ 18,400.00
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas	Adquisición de gas refrigerante	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	1	RD\$ 4,815.00	RD\$ 4,815.00
12142105	Aire industrial	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	Satisfacer las necesidades de material gastable y limpieza de la empresa	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	275	RD\$ 425.04	RD\$ 116,886.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 799.92	RD\$ 50,394.96
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RD\$ 2,700.00	RD\$ 143,100.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 150.00	RD\$ 28,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	215	RD\$ 50.00	RD\$ 10,750.00
53131608	Jabones	Galón	500	RD\$ 116.69	RD\$ 58,335.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
47131801	Limpia pisos	Unidad	180	RD\$ 84.38	RD\$ 15,188.40
47131502	Paños o toallas para limpiar	Caja	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	180	RD\$ 680.00	RD\$ 122,400.00
47131604	Escobas	Unidad	360	RD\$ 120.00	RD\$ 43,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	45	RD\$ 80.00	RD\$ 3,600.00
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	720	RD\$ 1.67	RD\$ 1,202.40
47121803	Españas o esponjillas	Unidad			

054



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RDS 370.00	RDS 11,100.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
53131608	Jabones	Caja	35	RDS 850.00	RDS 29,750.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Caja	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00
47121803	Espumas o esponjillas	Unidad	300	RDS 8.00	RDS 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RDS 850.00	RDS 34,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RDS 80.00	RDS 960.00
27112003	Rastrillos	Unidad	55	RDS 185.00	RDS 10,175.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yerda	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 240.00	RDS 72,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RDS 60.00	RDS 360.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	10	RDS 271.00	RDS 2,710.00
47131501	Trapos	Libra	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	30	RDS 107.50	RDS 3,225.00
53131608	Jabones	Unidad	500	RDS 20.64	RDS 10,320.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RDS 180.00	RDS 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 798,506.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehículos	Adquisición de Repuestos de vehículos para la empresa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	80	RDS 1,000.00	RDS 80,000.00
39121719	Protectores	Unidad	12	RDS 14,000.00	RDS 168,000.00
25102001	Tanques	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
20102305	Vehículos utilitarios	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
25172110	Pito de vehículo	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
43202211	Platos o discos	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RDS 2,650.00	RDS 2,650.00
27112901	Pistolas de grasa	Unidad			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 517,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calzados de Seguridad	Adquisición de Calzados de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 4,100.00	RDS 205,000.00
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 222,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Auditoría de Estados Financieros para los años 2017, 2018 y 2019	Servicios de auditoría para los años 2017-2019	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	3	RDS 3,000,000.00	RDS 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría Interna a Proyectos	Auditoría a Proyecto	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,800,000.00

549



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para proyecto de automatización de procesos para revisión documental de expedientes	Automatización de procesos para revisión documental	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141704	Servicios de biblioteca o documentación	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento General de la Infraestructura de las Presas Tavera, Bao y Dique de Bao	Mantenimiento General de la Infraestructura de las Presas Tavera, Bao y Dique de Bao	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171702	Servicios de mantenimiento o administración de represas	Unidad	1	RD\$ 11,831,844.72	RD\$ 11,831,844.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,831,844.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dragado del río en salida de agua turbinada, en la Central Hidroeléctrica Angostura	Contratación de empresa para el dragado del río en salida de agua turbinada, en la Central Hidroeléctrica Angostura	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad	1	RD\$ 7,800,000.00	RD\$ 7,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carga del vertedero Central Hidroeléctrica López Angostura	Rehabilitar descarga del vertedero de la central	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de drenaje, escalones y baranda metálica, Presa de la Central Hidroeléctrica López Angostura	Presión sistema de drenaje, escalones y baranda metálica, Presa de la Central Hidroeléctrica López Angostura	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 12,196,261.77	RD\$ 12,196,261.77
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,196,261.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
El estribo derecho presa en hormigón armado y mantenimiento del estribo derecho presa en hormigón armado y mantenimiento	Obras	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 6,260,759.26	RD\$ 6,260,759.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,260,759.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de empleados y rehabilitación canchas, Central Hidroeléctrica López Angostura	Mantenimiento de empleados y rehabilitación canchas, Central Hidroeléctrica López Angostura	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pavimentación de la carretera principal entrada a la Central Hidroeléctrica López Angostura	Pavimentación de la carretera principal entrada a la Central Hidroeléctrica López Angostura	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 12,017,780.10	RD\$ 12,017,780.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,017,780.10

550



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento a carretera	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 20,000,000.00	RDS 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento a carretera	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 27,455,268.70	RDS 27,455,268.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 27,455,268.70
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitación general de edificación	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RDS 5,573,297.69	RDS 5,573,297.69
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,573,297.69
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitación casas de campamento de empleados	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 21,000,000.00	RDS 21,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitación general de edificaciones Central Hidroeléctrica	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 2,815,036.12	RDS 2,815,036.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,815,036.12
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitación de sistema de izamiento de compuertas	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73161516	Servicios de fabricación de equipo de elevación, elevación o	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	Construcción planta para tratamiento de agua	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición Electrodomésticos	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2019			
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	7	RDS 5,776.10	RDS 40,432.70
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras	Unidad	5	RDS 9,882.74	RDS 49,413.70
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 99,846.40
FECHA DE NECESIDAD	Instalación y Puesta en Funcionamiento de un Tanque de	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019			
	TRIMESTRE	1			
	TRIMESTRE	1			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

SN



FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	28-03-2019	LUG. DE EJEC. ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1	RDS 1,562,201.21	RDS	1,562,201.21
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,562,201.21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sistema de Celdas y Transformadores de los Servicios	Problema de Celdas y Transformador de los Servicios Auxiliares de	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	28-01-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	28-03-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS 2,060,311.27	RDS	2,060,311.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,060,311.27
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Unidades Relé para Protección Diferencial de Línea	Reemplazar los Relés Existentes para la Protección Diferencial de Taver	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	28-01-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	28-03-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121535	Relés de control	Unidad	2	RDS 4,905,503.03	RDS	9,811,006.06
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	9,811,006.06
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios auxiliares, interruptor, seccionadores, siste	servicios auxiliares, interruptor, seccionadores, sistema de	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	14-02-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	27-02-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 19,622,012.10	RDS	19,622,012.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	19,622,012.10
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Intercambio de la protección metálica del hormigón d	protección metálica del hormigón del conducto para desagüe d	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	01-03-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	15-03-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RDS 5,022,002.00	RDS	5,022,002.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,022,002.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Instalación del campamento de empleados de la Central	habilitación del campamento de empleados de la Central Hídri	Obras	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	06-03-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	29-03-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 8,818,216.25	RDS	8,818,216.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,818,216.25
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento de carretera presa Palomino-Arroyo Ca	Mantenimiento de carretera presa Palomino-Arroyo Can	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	13-03-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	29-03-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 38,000,000.00	RDS	38,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	38,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de baterías	Adquisición de baterías (inversores, vehículos, centrales)	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	06-03-2019	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	29-03-2019	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111702	Pilas alcalinas	Caja	3	RDS 950.00	RDS	2,850.00
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS	180,000.00
26111703	Baterías recargables	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS	21,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS	16,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS	12,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RDS 17,500.00	RDS	70,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RDS 7,300.00	RDS	102,200.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS	24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	344,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sistema de Transferecia de calor del Tipo Cerrado, par	resolver el Problema de los Generadores de la Central Aguacata	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	28-01-2019	1				

SPU



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111602		Generadores hidroeléctricos	Unidad	1	RDS 10,700,509.08	RDS 10,700,509.08
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,700,509.08
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Compras filtro y válvula del sistema de enfriamiento Central		Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes				
TRIMESTRE		21-02-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1				
TRIMESTRE		29-03-2019		Región		
TRIMESTRE		1		Provincia		
TRIMESTRE		1		Municipio		
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161515		Filtros hidráulicos	Unidad	1	RDS 943,301.82	RDS 943,301.82
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 943,301.82
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Adquisición de Sellos Válvula Cabecera Pinalito		Licitación Publica	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes				
TRIMESTRE		27-02-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1				
TRIMESTRE		29-03-2019		Región		
TRIMESTRE		1		Provincia		
TRIMESTRE		1		Municipio		
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181606		Juegos de sellos	Unidad	2	RDS 1,100,000.00	RDS 2,200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Adquisición de Oleohidráulica Válvula Cabecera		Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes				
TRIMESTRE		18-04-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2				
TRIMESTRE		28-06-2019		Región		
TRIMESTRE		2		Provincia		
TRIMESTRE		2		Municipio		
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635		Válvulas de turbina	Unidad	1	RDS 245,275.51	RDS 245,275.51
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 245,275.51
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Maquina de podar (Corta Grama)		Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes				
TRIMESTRE		28-02-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1				
TRIMESTRE		15-03-2019		Región		
TRIMESTRE		1		Provincia		
TRIMESTRE		1		Municipio		
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101504		Desmalezadoras	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Adquisición de Plantas Eléctricas		Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes				
TRIMESTRE		20-02-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1				
TRIMESTRE		28-02-2019		Región		
TRIMESTRE		1		Provincia		
TRIMESTRE		1		Municipio		
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104907		Generadores portátiles	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
60104907		Generadores portátiles	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		derecho puente sobre canal de Intercomunicación entre los		Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Obras				
TRIMESTRE		22-02-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1				
TRIMESTRE		12-03-2019		Región		
TRIMESTRE		1		Provincia		
TRIMESTRE		1		Municipio		
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702		Construcción de puentes	Unidad	1	RDS 1,271,923.37	RDS 1,271,923.37
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,271,923.37
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Adquisición de materiales de seguridad		Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes				
TRIMESTRE		08-03-2019				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1				
TRIMESTRE		29-03-2019		Región		
TRIMESTRE		1		Provincia		
TRIMESTRE		1		Municipio		
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181901		Tapones de oídos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
53102504		Guantes o mitones	Unidad	18	RDS 167.00	RDS 3,006.00
46181804		Gafas protectoras	Unidad	37	RDS 300.00	RDS 15,000.00
46182201		Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 37,000.00
46182306		Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RDS 1,150.00	RDS 11,500.00
46181525		Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
46161508		Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
39111609		Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	140	RDS 400.00	RDS 56,000.00
42171903		Estuches de medicamentos para servicios médicos de	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 138,206.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

1755



Equipos Maquinarias y Herramientas	Adquisición de maquinarias y herramientas		Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	1		Región		
	TRIMESTRE	1	14-03-2019		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019	1		Municipio		
						Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	3	RDS	
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RDS	50,000.00
12161802	Suspensiones	Unidad	2	RDS	37,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS	35,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS	9,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RDS	2,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RDS	460.00
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RDS	820.00
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RDS	750.00
46171505	Llaves	Paquete	1	RDS	950.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	18,500.00
27111506	Cizallas	Unidad	1	RDS	15,000.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS	8,500.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS	600.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS	400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS	580.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS	1,565.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS	1,250.00
				RDS	5,000.00
				RDS	368,430.00

Adquisición de Medicamentos	Adquisición de Medicamentos		Bienes	Compras Menores	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2019	1		No	
	TRIMESTRE	1	13-02-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2019	1		Provincia	
						Municipio
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Caja	50	RDS	100.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	20	RDS	32.00
				RDS	5,000.00
				RDS	640.00
				RDS	5,640.00

Adquisición de Aceite para uso de diferentes centrales	Adquisición de Aceite para uso de diferentes centrales		Bienes	Licitación Publica	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	1		No	
	TRIMESTRE	1	20-03-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2019	1		Provincia	
						Municipio
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	19	RDS	46,615.00
15121902	Grasa	Libra	125	RDS	255.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	15	RDS	36,800.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	100	RDS	20,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RDS	2,000,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RDS	2,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	42	RDS	28,000.00
				RDS	365.00
				RDS	15,330.00
				RDS	3,515,390.00

Adquisición de Gomas	Adquisición de Gomas		Bienes	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2019	1		No	
	TRIMESTRE	1	29-03-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019	1		Provincia	
						Municipio
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	3	RDS	12,500.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RDS	4,200.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RDS	4,900.00
31201603	Gomas	Unidad	16	RDS	5,300.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RDS	6,300.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RDS	6,600.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RDS	7,400.00
31201603	Gomas	Unidad	44	RDS	7,400.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RDS	7,500.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RDS	7,400.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RDS	6,300.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RDS	7,000.00
31201603	Gomas	Unidad	16	RDS	7,200.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RDS	7,200.00
31201603	Gomas	Unidad	5	RDS	7,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RDS	30,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RDS	30,000.00
				RDS	60,000.00
				RDS	60,000.00
				RDS	1,065,100.00

Adquisición de Materiales Eléctricos	Adquisición de Materiales Eléctricos		Bienes	Compras Menores	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2019	1		No	
	TRIMESTRE	1	29-03-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019	1		Provincia	
						Municipio
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121521	Alambre de bronce	Pie	1000	RDS	26.07
26121521	Alambre de bronce	Pie	1000	RDS	14.21
26121521	Alambre de bronce	Pie	2000	RDS	3.45
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RDS	96.64
27113101	Cinta guía	Unidad	5	RDS	800.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RDS	209.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	50	RDS	7.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RDS	1,436.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RDS	341.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	RDS	50.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	499	RDS	14.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	700	RDS	

152



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 135,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Obra	Obra	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 37,500,000.00	RD\$ 37,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Obra	Obra	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Obra	Obra	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Bienes	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	600	RD\$ 1,550.00	RD\$ 990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2			

SGW



FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO					
82151704	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Ofrenda Floral Aniversario de la Empresa	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Ofrenda Floral Aniversario de la Empresa	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
10161707	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Servicio de Picadera y jugos para actividad día de las madres	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Picadera y jugos para actividad día de las madres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
90101604	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Servicios de picadera y bebida para aniversario de la empresa	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de picadera y bebida para aniversario de la empresa	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
90101603	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Adquisición de Bolsos - Botiquines / Semana Santa	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Botiquines para asueto de semana santa	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
42171903	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Estudios de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Asesoramiento para Auditoría de Proyecto Int	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Auditoría al proyecto Parmasola	Servicios Consultorias	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
80101502	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Revaluación de Activos 2019	Servicios	Licitación Pública Internacional	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
80101502	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 7,100,000.00	RD\$ 7,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
KIT ANALISIS QUIMICO FISICO DE AGUAS (PH, CL, DBO)	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	KIT ANALISIS QUIMICO FISICO DE AGUAS (PH, CL, DBO)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
41113103	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Analizadores de absorción de gas químico	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
Publicidad Temporada Cíclica	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Publicidad Temporada Cíclica	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO					
82101601	Artículo	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

324



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Confección de Invitaciones	Confección de Invitaciones	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Compras por debajo del Umbral
	TRIMESTRE	11-07-2019				3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019				3
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción Proyecto Hidroeléctrico Arribonito	Construcción Proyecto Hidroeléctrico Arribonito	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras				Comparación de Precios
	TRIMESTRE	05-06-2019				2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019				3
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 102,000,000.00	RD\$ 102,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,000,000.00	
FECHA DE NECESIDAD	compañía para estudios y diseños Proyecto Hidroeléctrico	compañía para estudios y diseños Proyecto Hidroeléctrico	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Licitación Pública
	TRIMESTRE	28-02-2019				1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019				1
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 19,622,012.10	RD\$ 19,622,012.10	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,622,012.10	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción Sistema de Riego Cardón (2da Fase)	Construcción Sistema de Riego Cardón (2da Fase)	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras				Licitación Restringida
	TRIMESTRE	17-07-2019				3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019				3
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 210,235,533.36	RD\$ 220,235,533.36	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,235,533.36	
FECHA DE NECESIDAD	Instalación Pórtico Grúa Aguacate	Instalación Pórtico Grúa Aguacate	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras				Comparación de Precios
	TRIMESTRE	14-06-2019				2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019				2
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción Descargador de Fondo Presa de Aguacate	Construcción Descargador de Fondo Presa de Aguacate	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras				Comparación de Precios
	TRIMESTRE	09-10-2019				4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019				4
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101704	Cimentación, enlosado	Unidad	1	RD\$ 53,620,000.00	RD\$ 53,620,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,620,000.00	
FECHA DE NECESIDAD	Equipos y materiales de seguridad Industrial	Asignación de equipos y materiales para la protección de los trabajadores	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Compras por debajo del Umbral
	TRIMESTRE	01-10-2019				4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2019				4
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46182002	Respiradores	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	
46182002	Respiradores	Unidad	300	RD\$ 6.50	RD\$ 1,950.00	
46181901	Tapones de oídos	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$ 67.00	RD\$ 1,608.00	
46181704	Casos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,558.00	
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Tonerres	Compra de tonerres	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Compras Menores
	TRIMESTRE	01-10-2019				4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019				4
TRIMESTRE					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 872.88	RD\$ 43,644.00	
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 1,024.58	RD\$ 51,229.00	
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 598.41	RD\$ 29,920.50	
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 485.59	RD\$ 19,423.60	
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 420.34	RD\$ 12,610.20	

552



12171703	Tintas	Unidad	50	RDS	755.93	RDS	37,796.50
12171703	Tintas	Unidad	30	RDS	1,068.35	RDS	32,050.50
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	318,343.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Detergentes y utensilios de cocina	Adquisición de detergentes y utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	275	RDS 425.04	RDS 116,886.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	170	RDS 440.00	RDS 74,800.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	63	RDS 799.92	RDS 50,394.96	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	105	RDS 350.00	RDS 36,750.00	
47131502	Pañuelos o toallas para limpiar	Unidad	180	RDS 60.00	RDS 10,800.00	
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	30	RDS 680.00	RDS 20,400.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 320.00	RDS 3,200.00	
47131603	Espojas	Unidad	720	RDS 10.00	RDS 7,200.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	30	RDS 370.00	RDS 11,100.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	360,730.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de detergente y Utensilios de cocina	Compras de utensilios y detergentes para cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
53102509	Ligas	Caja	100	RDS 18.00	RDS 1,800.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RDS 31.00	RDS 3,720.00	
44122011	Folders	Caja	40	RDS 290.00	RDS 11,600.00	
44122120	Postes de carpetas	Unidad	120	RDS 87.00	RDS 10,440.00	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RDS 31.44	RDS 94.32	
45141502	Fijadores	Caja	10	RDS 28.18	RDS 281.80	
53141507	Broches	Caja	40	RDS 47.20	RDS 1,888.00	
31162404	Grapas	Caja	70	RDS 42.66	RDS 2,986.20	
31162404	Grapas	Caja	5	RDS 35.00	RDS 175.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 275.00	RDS 2,750.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 1,245.00	RDS 2,490.00	
25111929	Sacas	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	
44121618	Tijeras	Unidad	40	RDS 19.05	RDS 762.00	
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS 25.00	RDS 1,500.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	12	RDS 70.00	RDS 840.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RDS 23.81	RDS 142.86	
44121707	Papel de fotografía	Unidad	4	RDS 4,100.00	RDS 16,400.00	
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RDS 95.24	RDS 2,285.76	
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RDS 10.00	RDS 240.00	
44121707	Lápices de colores	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00	
31201603	Gomas	Unidad	60	RDS 800.00	RDS 48,000.00	
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RDS 5.00	RDS 50.00	
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS 96.00	RDS 960.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RDS 83.75	RDS 1,675.00	
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	20	RDS 171.43	RDS 3,428.60	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	99,809.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías	Adquisición de Baterías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	78	RDS 800.00	RDS 62,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	400,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Compras de lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 32,831.00	RDS 164,155.00	
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	5	RDS 31,500.00	RDS 157,500.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 925.00	RDS 4,625.00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RDS 11,057.50	RDS 22,115.00	
15121902	Grasa	Litro	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	375,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos de acetileno Oxígeno y extintore	Compra de equipo de acetileno, oxígeno y extintores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111506	Acetileno	Unidad			

592



12141904	Origen o	Unidad	6	RDS	950.00	RDS	5,700.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS	2,700.00	RDS	2,700.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	63,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura y Ferrería	Compra de pinturas y materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6011306	Letras o números para calcar	Unidad	10	RDS 72.00	RDS 720.00
6011306	Letras o números para calcar	Unidad	10	RDS 56.00	RDS 560.00
11162111	Malla	Pie	200	RDS 125.00	RDS 25,000.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	40	RDS 490.00	RDS 19,600.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	45	RDS 600.00	RDS 27,000.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	15	RDS 680.00	RDS 10,200.00
3121501	Pinturas de esmalte	Galón	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00
3121501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RDS 2,888.00	RDS 288,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	100	RDS 424.00	RDS 42,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 3,586.00	RDS 179,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 894,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Herramientas	Adquisición de Herramientas, Materiales Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
23171606	Tornos	Unidad	1	RDS 78,000.00	RDS 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 134,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canastillas para embarazadas	Adquisición de canastillas para embarazadas	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141605	Canastas de ropa	Unidad	200	RDS 1,200.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas Sumergibles	Adquisición de Bombas sumergibles	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151511	Bombas para pozos	Unidad	3	RDS 97,066.00	RDS 291,198.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 291,198.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales eléctrico	Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS 11.00	RDS 22,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS 14.00	RDS 28,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS 10.00	RDS 20,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS 60,000.00	RDS 900,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RDS 26.00	RDS 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,196,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de Brochours	Confección de brochures	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	500	RDS 355.00	RDS 177,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes y calzados	Compras de uniformes	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50		

552



53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	10	RDS	4,000.00	RDS	40,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
con Sección Caña Segura, CV Sección Escondido hasta Sección con Sección Caña Segura, CV Sección Escondido hasta El	Construcción	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 19,970,889.18	RDS 19,970,889.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,970,889.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Presa Guayubin	Construcción Presa Guayubin	Obras	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS 778,909,094.50	RDS 778,909,094.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 778,909,094.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Proyecto Los Calmones y Los Guanos	Construcción Proyecto Los Calmones y Los Guanos	Obras	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS 350,000,000.00	RDS 350,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento general de infraestructura de la Presa y Contraembudo general de infraestructura de la Presa y Contraembudo	Mantenimiento general de infraestructura de la Presa y Contraembudo	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 8,400,000.00	RDS 8,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento general de infraestructura de Presa Aniana	Mantenimiento general de infraestructura de Presa Aniana	Obras	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 614,698.58	RDS 614,698.58
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 614,698.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento general de infraestructura de Presa Salto de	Mantenimiento general de infraestructura de Presa Salto de	Obras	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 854,356.55	RDS 854,356.55
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 854,356.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento general de infraestructura de Presa Jimenoa	Mantenimiento general de infraestructura de Presa Jimenoa	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 9,768,672.91	RDS 9,768,672.91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,768,672.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento general de infraestructura de la carretera desde la Central Hidroeléctrica Palominos	Mantenimiento general de infraestructura de la carretera desde la Central Hidroeléctrica Palominos hasta la Ch	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 89,566,007.95	RDS 89,566,007.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 89,566,007.95

Saw



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	planada frontal de la Central, señalización correspondiente	la explanada frontal de la Central, señalización correspondiente	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras				Comparación de Precios	
	TRIMESTRE	12-03-2019				1	Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2019				1	Provincia
					Municipio		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 5,660,671.27	RDS 5,660,671.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,660,671.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Lubricantes	Adquisición de Lubricantes (Aceites / Desgrasantes)	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Compras Menores	
	TRIMESTRE	01-07-2019				3	Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019				3	Provincia
					Municipio		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	50	RDS 428.00	RDS 21,400.00
15121501	Aceite motor	Quintal	70	RDS 250.00	RDS 17,500.00
15121527	Aceite de turbina	Unidad	20	RDS 42,064.00	RDS 841,280.00
15121902	Grasa	Litro	70	RDS 5,337.00	RDS 373,590.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,253,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Materiales Eléctricos	Adquisición de Materiales Eléctricos	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Comparación de Precios	
	TRIMESTRE	01-07-2019				3	Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2019				3	Provincia
					Municipio		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Caja	2	RDS 4,148.00	RDS 8,296.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RDS 6,526.00	RDS 652,600.00
41106202	Celdas competentes de bacterias	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 82.00	RDS 820.00
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	20	RDS 2,441.50	RDS 4,883.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	499	RDS 299.00	RDS 5,980.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	30	RDS 14.00	RDS 6,986.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS 2,100.00	RDS 63,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 315.00	RDS 630.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 600,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	RDS 640.00	RDS 6,400.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	3	RDS 38,500.00	RDS 115,500.00
31162404	Grapas	Unidad	20	RDS 4,150.00	RDS 83,000.00
30102904	Postes de madera	Unidad	2	RDS 530.00	RDS 1,060.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,348,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Equipos y materiales de seguridad	Adquisición de Equipos y Materiales de Seguridad Industrial	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Compras Menores	
	TRIMESTRE	01-07-2019				3	Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019				3	Provincia
					Municipio		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS 4,450.00	RDS 13,350.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RDS 569.00	RDS 4,552.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
46181507	Overoles de protección	Unidad	6	RDS 4,769.01	RDS 28,614.06
31211910	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RDS 500.00	RDS 16,000.00
46191601	Guantes para pintar	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
41111717	Extintores	Unidad	10	RDS 9,735.00	RDS 97,350.00
	Binoculares	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 226,866.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Bombas	Adquisición de Bombas y Electrobombas	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Compras Menores	
	TRIMESTRE	01-07-2019				3	Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019				3	Provincia
					Municipio		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RDS 33,172.00	RDS 99,516.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 12,535.00	RDS 25,070.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS 65,000.00	RDS 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 349,586.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Utensilios	Adquisición de Utensilios de Cocina y Materiales	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Compras Menores	
	TRIMESTRE	01-07-2019				3	Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019				3	Provincia
					Municipio		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RDS 450.00	RDS 27,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS 3,800.00	RDS 11,400.00
52121604	Mantel	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00

525



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 61,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Herramientas y Materiales de Ferrería	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
41111621	Calibradores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 3,250.00	RD\$ 3,250.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
46171505	Llaves	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$ 213.00	RD\$ 2,556.00
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$ 2,628.00	RD\$ 52,560.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	3	RD\$ 626.00	RD\$ 1,878.00
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	30	RD\$ 192.00	RD\$ 5,760.00
27111509	Barreras	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	8	RD\$ 3,261.00	RD\$ 26,088.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,592.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Tecnológicos FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151811	Planchas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 17,652.80	RD\$ 70,611.20
40101604	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 3,900.00	RD\$ 27,300.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,911.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Canastillas para Embarazadas	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141605	Canastas de ropa	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 12,900.00	RD\$ 103,200.00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 10,950.00	RD\$ 131,400.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 2,565.00	RD\$ 5,130.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes FECHA DE NECESIDAD	Adquisición Uniformes Colaboradores	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	250	RD\$ 641.00	RD\$ 160,250.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	400	RD\$ 372.00	RD\$ 148,800.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,652.00	RD\$ 165,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,112.28	RD\$ 111,128.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 585,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

53



Adquisición de Baterías		Adquisición de Baterías		Bienes		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Provincia		
	TRIMESTRE	3			Municipio		Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2019							
	TRIMESTRE	3							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RDS	9,105.00	RDS	54,630.00		
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RDS	9,880.00	RDS	49,400.00		
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RDS	7,908.00	RDS	94,896.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		198,926.00		

Adquisición de Azúcar y Café		Adquisición de Azúcar y Café		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2019		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Provincia		
	TRIMESTRE	3			Municipio		Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019							
	TRIMESTRE	3							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
50201706	Café	Paquete	60	RDS	3,580.00	RDS	214,800.00		
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	3000	RDS	26.00	RDS	78,000.00		
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	800	RDS	28.00	RDS	22,400.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		315,200.00		

Adquisición / Confección Afiches		Adquisición / Confección Afiches		Bienes		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2019		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Provincia		
	TRIMESTRE	3			Municipio		Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2019							
	TRIMESTRE	3							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
8211902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	100	RDS	355.00	RDS	35,500.00		
60102510	Kits de números	Unidad	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00		
60121008	Afiches	Unidad	700	RDS	55.00	RDS	38,500.00		
60121008	Afiches	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00		
8211902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RDS	62,500.00	RDS	62,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		154,500.00		

Adquisición de Toners		Adquisición de Toners		Bienes		Comparación de Precios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2019		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Provincia		
	TRIMESTRE	3			Municipio		Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019							
	TRIMESTRE	3							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	872.88	RDS	87,288.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	1,024.58	RDS	102,458.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	598.41	RDS	59,841.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	485.59	RDS	48,559.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	420.34	RDS	33,627.20		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	130	RDS	420.34	RDS	54,644.20		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	1,458.47	RDS	145,847.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	130	RDS	755.93	RDS	98,270.90		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	130	RDS	755.93	RDS	98,270.90		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	130	RDS	755.93	RDS	98,270.90		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	RDS	1,068.35	RDS	267,087.50		
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,164,164.60		

Adquisición de Medicamentos		Adquisición de Medicamentos para Consultorio Médico		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Provincia		
	TRIMESTRE	3			Municipio		Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2019							
	TRIMESTRE	3							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
11121802	Algodón	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00		
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RDS	566.00	RDS	28,300.00		
51101567	Ampicilina	Caja	20	RDS	267.00	RDS	5,340.00		
51171504	Antácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	30	RDS	202.00	RDS	6,060.00		
51161606	Loratadina	Unidad	20	RDS	555.00	RDS	11,100.00		
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	20	RDS	575.00	RDS	11,500.00		
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Unidad	50	RDS	141.00	RDS	7,050.00		
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00		
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	15	RDS	188.00	RDS	2,820.00		
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RDS	96.00	RDS	2,880.00		
42311932	Apósitos secos	Unidad	50	RDS	21.00	RDS	1,050.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		99,650.00		

Adquisición de Detergentes y Utensilios de Cocina		Adquisición de Detergentes y Utensilios de Cocina		Bienes		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		Provincia		
	TRIMESTRE	3			Municipio		Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2019							
	TRIMESTRE	3							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
14111704	Papel higiénico	Paquete	275	RDS	425.04	RDS	116,886.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	170	RDS	440.00	RDS	74,800.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RDS	799.92	RDS	50,394.96		
52121602	Servilletas	Paquete	105	RDS	350.00	RDS	36,750.00		
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RDS	2,700.00	RDS	143,100.00		
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RDS	2,700.00	RDS	143,100.00		
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RDS	1,700.00	RDS	204,000.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	20	RDS	140.00	RDS	2,800.00		

50



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	136	RDS	610.00
47131807	Blanqueadores	Galón	250	RDS	50.00
53131628	Champús	Galón	215	RDS	116.69
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	RDS	95.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RDS	84.38
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	180	RDS	60.00
12161803	Aerosoles	Caja	30	RDS	680.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	40	RDS	700.00
15121514	Lubricantes spray	Unidad	6	RDS	200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RDS	320.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RDS	10.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	30	RDS	370.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,100.00
					1,093,316.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastables	Adquisición de Materiales Gastables de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	150.00
31201603	Gomas	Caja	200	RDS	18.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RDS	31.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS	290.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RDS	87.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	3	RDS	31.44
31162001	Chinchas	Caja	10	RDS	28.18
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RDS	47.20
31162404	Grapas	Caja	70	RDS	42.66
31201610	Pegamentos	Caja	5	RDS	35.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RDS	275.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS	171.43
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	18	RDS	136.19
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS	367.62
44121708	Marcadores	Unidad	40	RDS	125.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	10	RDS	13.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS	106.67
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RDS	500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RDS	300.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	12	RDS	13.00
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	20	RDS	15.45
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS	6.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500.00
					114,688.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales y Equipos de Seguridad	Adquisición de Equipos y Materiales de Seguridad Industrial	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121719	Protectores	Unidad	40	RDS	25.00
46182002	Respiradores	Unidad	30	RDS	500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS	6.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS	67.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS	120.00
31201513	Guantes de protección	Unidad	60	RDS	55.00
53102520	Cintas antisépticas de seguridad	Unidad	6	RDS	600.00
46181501	Hombreas o charreteras	Unidad	6	RDS	1,800.00
43172001	Delantales protectores	Unidad	3	RDS	1,850.00
46181507	Rts de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	RDS	1,750.00
46181604	Chalecos de seguridad	Unidad	5	RDS	1,500.00
46181703	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS	6,000.00
46181906	Máscaras de soldadura	Unidad	5	RDS	2,300.00
46181704	Ponchos de protección	Unidad	20	RDS	42,000.00
	Casos de seguridad	Unidad	20	RDS	4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00
					1,039,508.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISEÑAR, INSTALAR Y PONER EN MARCHA EL EQUIPO	EN DISEÑAR, INSTALAR Y PONER EN MARCHA EL EQUIPO LIMP	Obras	Sorteo de Obras	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2019		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RDS	14,716,509.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,716,509.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas de café	Adquisición de plantas de café y materiales de siembra	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161502	Cafetos	Unidad	10000	RDS	12.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	5000	RDS	40.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	15	RDS	1,000.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	15	RDS	900.00
11111501	Tierra	Metro cúbico	50	RDS	1,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25000	RDS	9.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RDS	2.20
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Libra	60	RDS	65.00
10161502	Cafetos	Unidad	50	RDS	2.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos y formulario, rotulo de vehiculo FECHA DE NECESIDAD	Impresos y formulario, rotulo de vehiculo	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RDS 70.00	RDS 840.00
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	12	RDS 70.00	RDS 840.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RDS 70.00	RDS 840.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
52152009	Sopapas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
52152009	Sopapas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 70.00	RDS 840.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para Embarazadas FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Canastillas para Embarazadas	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficina FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 1,300.00	RDS 13,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 10,500.00	RDS 105,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 8,900.00	RDS 89,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 409,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes para Colaboradores FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Uniformes para Colaboradores	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1000	RDS 375.00	RDS 375,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1000	RDS 275.00	RDS 275,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	1000	RDS 850.00	RDS 850,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Materiales Eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RDS 3,210.00	RDS 6,420.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	24	RDS 259.00	RDS 6,216.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00
13111009	Resina polímero cristal líquido	Galón	30	RDS 79.00	RDS 2,370.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RDS 35.00	RDS 175.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00
31231313	Tubería de plástico	Pie	20	RDS 468.00	RDS 9,360.00
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	10	RDS 298.00	RDS 2,980.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	10	RDS 265.00	RDS 2,650.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RDS 7.00	RDS 350.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	5	RDS 183.00	RDS 915.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	499	RDS 14.00	RDS 6,986.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,100.00



60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500	RD\$	20.35	RD\$	30,525.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	597.87	RD\$	2,989.35
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	46,000.00	RD\$	460,000.00
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	500	RD\$	4,000.00	RD\$	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		2,622,201.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos	Adquisición de Vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bombas y Válvulas	Adquisición de Bombas y Válvulas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RD\$ 1,436.00	RD\$ 2,872.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 317,872.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones en C. H. Brazo Derecho	Rehabilitación General de Edificaciones en C. H. Brazo Derecho	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,236,909.37	RD\$ 2,236,909.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,236,909.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Salto de Constanza	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Salto de Constanza	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 1,864,091.14	RD\$ 1,864,091.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,864,091.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Valdesia	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Valdesia	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 6,520,000.00	RD\$ 6,520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Jigüey	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Jigüey	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 4,694,566.39	RD\$ 4,694,566.39
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,694,566.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Baños y Trampa Tanque de Combustible, C. H. Maguayan	Construcción de Baños y Trampa Tanque de Combustible, C. H. Maguayan	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 510,792.67	RD\$ 510,792.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,792.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación y construcción marquesina estación de combustible	Rehabilitación y construcción marquesina estación de combustible	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

534



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 2,648,971.63	RDS 2,648,971.63
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,648,971.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Construcción Play de Las Mercedes, C.H. Valdesia	Construcción Play de Las Mercedes, C.H. Valdesia	Licitación Restringida	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras			
	TRIMESTRE	16-04-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	30-04-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Aires Acondicionados	Adquisición de Aires Acondicionados	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes			
	TRIMESTRE	01-05-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	03-05-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 61,500.00	RDS 61,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 93,500.00	RDS 93,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 53,985.00	RDS 107,970.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 37,912.00	RDS 75,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 338,794.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Baterías y cargador	Adquisición de Baterías y cargador	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes			
	TRIMESTRE	15-05-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	16-05-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 23,000.00	RDS 23,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Confección de brochure / Talonarios	Confección de brochure / Talonarios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes			
	TRIMESTRE	22-04-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	24-04-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	700	RDS 355.00	RDS 248,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 62,500.00	RDS 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 561,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Materiales de Construcción	Adquisición de Materiales de Construcción	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes			
	TRIMESTRE	03-06-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	05-06-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	500	RDS 275.00	RDS 137,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	600	RDS 1,450.00	RDS 870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,022,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Cambio de Plafones e Impermeabilización Edificio Principal	Cambio de Plafones e Impermeabilización Edificio Principal	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras			
	TRIMESTRE	10-04-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	30-04-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 3,210,257.08	RDS 3,210,257.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,210,257.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Alquiler de equipos pesados para mantenimiento	Alquiler de equipos pesados para mantenimiento	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios			
	TRIMESTRE	08-04-2019			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
TRIMESTRE	25-04-2019				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Monción	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Monción	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras			
	TRIMESTRE	04-04-2019			
TRIMESTRE	2				

59



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	24-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	72101607	ARTÍCULO	Instalación o reparación de paredes	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 3,531,962.17	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	3,531,962.17	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,531,962.17	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Mantenimiento general de Infraestructura de Presa Balaguaque	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Mantenimiento general de Infraestructura de Presa Balaguaque	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	18-07-2019	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	31-07-2019	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72101607	ARTÍCULO	Instalación o reparación de paredes	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 564,888.35	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	564,888.35	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	564,888.35	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Mantenimiento general de Infraestructura de la Presa Rincon	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Mantenimiento general de Infraestructura de la Presa Rincon	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	12-08-2019	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	23-08-2019	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72101607	ARTÍCULO	Instalación o reparación de paredes	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 1,481,294.94	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	1,481,294.94	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,481,294.94	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	de válvulas Presa de Bao y tramo vial acceso obra de toma A	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	de válvulas Presa de Bao y tramo vial acceso obra de toma A	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	23-08-2019	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	10-09-2019	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72131701	ARTÍCULO	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 4,249,322.76	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	4,249,322.76	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,249,322.76	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Pavimentación tramo vial acceso Dique no. IV Presa Bao	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Pavimentación tramo vial acceso Dique no. IV Presa Bao	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	SI	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	02-09-2019	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	26-09-2019	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72131701	ARTÍCULO	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 4,048,290.34	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	4,048,290.34	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,048,290.34	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Jimenoa	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Jimenoa	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	04-09-2019	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	19-09-2019	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72101607	ARTÍCULO	Instalación o reparación de paredes	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 8,962,354.02	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	8,962,354.02	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,962,354.02	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Rincon	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Rincon	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	09-08-2019	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	22-08-2019	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72101607	ARTÍCULO	Instalación o reparación de paredes	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 3,420,823.95	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	3,420,823.95	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,420,823.95	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SISTEMA DE MANDO Y CONTROL PARA OPERAR EL ... EL SISTEMA DE MANDO Y CONTROL PARA OPERAR EL N	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	SISTEMA DE MANDO Y CONTROL PARA OPERAR EL ... EL SISTEMA DE MANDO Y CONTROL PARA OPERAR EL N	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	09-04-2019	2	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-04-2019	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	72102202	ARTÍCULO	Instalación de controles electrónicos	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 10,000,012.10	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	10,000,012.10	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,000,012.10	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	LISTA EN APLICAR MANTENIMIENTO ANTICORROSIVO PAR	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ECIALISTA EN APLICAR MANTENIMIENTO ANTICORROSIVO PAR	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Obras	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	16-04-2019	2	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-04-2019	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	73151703	ARTÍCULO	Servicios de tratamiento de materiales anticorrosivos	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 4,016,000.00	RDS	MONTO TOTAL ESTIMADO	4,016,000.00	
										TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,016,000.00	

592



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE LAS PROTECCIONES ELÉCTRICAS	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019			
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 8,339,355.14	RDS 8,339,355.14
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 8,339,355.14
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EXCITACIÓN (RATIFICADORES Y TARJETAS ELECTRÓNICAS DE CONTROL)	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019			
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121701	Rectificadores	Unidad	1	RDS 2,306,009.00	RDS 2,306,009.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 2,306,009.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	INSTALACIÓN EN SERVICIOS DEL SISTEMA DE CONTROL DE LA CENTRAL ELÉCTRICA	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2019			
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72302202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RDS 7,848,804.84	RDS 7,848,804.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 7,848,804.84
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE EXTENSIÓN RIELES DE LA COMPAÑÍA ESPECIALISTA PARA LA REPARACIÓN DE LA CENTRAL ELÉCTRICA	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019			
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181019	Servicios de rodamiento	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 2,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	COMPañía ESPECIALISTA PARA LA REPARACIÓN DE LA CENTRAL ELÉCTRICA	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019			
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181019	Servicios de rodamiento	Unidad	1	RDS 3,200,787.00	RDS 3,200,787.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3,200,787.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE AGUJAS DE INYECTOR PARA LA CENTRAL ELÉCTRICA	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019			
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171512	Rodamiento de agujas	Unidad	5	RDS 2,111,301.82	RDS 10,556,509.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 10,556,509.10
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	INFERIOR GENERADOR Y PLACA DE DESGASTE INFERIOR TURBINA	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019			
TRIMESTRE	3				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171605	Bujes de eje	Unidad	1	RDS 6,400,018.00	RDS 6,400,018.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 6,400,018.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SUMINISTRO, DESMONTAJE Y MONTAJE DEL CARRO PUNTERO	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019			
TRIMESTRE	3				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181019	Servicios de rodamiento	Unidad	1	RDS 12,600,000.00	RDS 12,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 12,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE EXCITACIÓN	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019			
TRIMESTRE	3				

54



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R\$ 14,716,509.08	R\$ 14,716,509.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 14,716,509.08
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PUSTA A PUNTO DE LAS PROTECCIONES ELÉCTRICAS Y PUESTA A PUNTO DE LAS PROTECCIONES ELÉCTRICAS DEL C	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R\$ 12,410,500.00	R\$ 12,410,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 12,410,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ÓN VÁLVULA ESFÉRICAS, Y SELLOS PARA TURBINAS OPERACIÓN VÁLVULA ESFÉRICAS, Y SELLOS PARA TURBINAS (U	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
27112306	Sellos de metal	Unidad	1	R\$ 2,943,301.82	R\$ 2,943,301.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,943,301.82
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ABLE Y ACCESORIOS PARA CAMBIAR TUBERÍAS SIN INOXIDABLE Y ACCESORIOS PARA CAMBIAR TUBERÍAS SISTEMA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
31231310	Tubería de acero	Unidad	1	R\$ 9,400,018.15	R\$ 9,400,018.15
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 9,400,018.15
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	TE EN ACERO INOXIDABLE CON ALEACIONES PARA CENTRO EN ACERO INOXIDABLE CON ALEACIONES PARA CENTRA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
25171705	Rotores	Unidad	1	R\$ 14,716,509.08	R\$ 14,716,509.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 14,716,509.08
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Toner y cartuchos	Adquisición de Toner y cartuchos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	500	R\$ 3,000.00	R\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Cafe y azúcar para usos institucional	Adquisición de Cafe y azúcar para usos institucional	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Litro	1000	R\$ 30.00	R\$ 30,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Litro	1000	R\$ 30.00	R\$ 30,000.00
50201706	Café	Litro	1000	R\$ 250.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 310,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Compras materiales e insumos de limpieza y uso perso	Compras materiales e insumos de limpieza y uso personal	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	R\$ 350.00	R\$ 70,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	R\$ 350.00	R\$ 105,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	R\$ 100.00	R\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 225,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de toner y cartuchos	Adquisición de toner y cartuchos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	400	R\$ 3,000.00	R\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,200,000.00

52



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Gomas para uso de flota vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUXILIARES DE 440 VAC DE LA CENTRAL, CAMBIAR DE LOS AUXILIARES DE 440 VAC DE LA CENTRAL, CAMBIAR DE CABL FECHA DE NECESIDAD	Obras	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73171501	Servicios de fabricación de equipo de generación, transmisión o distribución de energía	Unidad	1	RD\$ 11,600,000.00	RD\$ 11,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTROL Y OPERACIONES DE LAS UNIDADES Y DE LOS SERVIDORES DE CONTROL Y OPERACIONES DE LAS UNIDADES Y DE LOS SERVIDORES FECHA DE NECESIDAD	Obras	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73171504	Servicios de fabricación de instrumentos de prueba o de medición	Unidad	1	RD\$ 14,600,010.00	RD\$ 14,600,010.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,600,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTÁ EN MARCHA DE UN SISTEMA DE EXCITACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UN SISTEMA DE EXCITACIÓN PARA LA FECHA DE NECESIDAD	Obras	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73171501	Servicios de fabricación de equipo de generación, transmisión o distribución de energía	Unidad	1	RD\$ 12,754,000.00	RD\$ 12,754,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,754,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BARRAS DE COBRE Y CONECTORES MÓVILES PARA EL PUNTE FECHA DE NECESIDAD	Bienes	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$ 1,975,000.00	RD\$ 1,975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VALVULAS MARIPOSAS DE TURBINAS Y COMPUERTAS DE TOMA DE AGUA FECHA DE NECESIDAD	Bienes	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101755	Guía de válvula	Unidad	1	RD\$ 1,067,000.00	RD\$ 1,067,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,067,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABERINTOS SUPERIOR Y CASQUILLOS DE PALETAS TURBINA FECHA DE NECESIDAD	Bienes	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 1,267,000.00	RD\$ 1,267,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,267,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOMBAS PARA LA CENTRAL OLEO HIDRÁULICA TURBINA DE LA FECHA DE NECESIDAD	Bienes	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 3,433,852.12	RD\$ 3,433,852.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,433,852.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIÓN DEL SERVO MOTOR Y CENTRAL OLEODINÁMICA PARA LA FECHA DE NECESIDAD	Bienes	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal
	31-12-2019	4			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101606	Servomotores	Unidad	1	RD\$ 7,848,804.84	RD\$ 7,848,804.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,848,804.84
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Mantenimiento general de infraestructura de la Presa Rosa Julia	Obras	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 12,337,690.41	RD\$ 12,337,690.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,337,690.41
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Agua hasta C.H. Aguacate, (construcción muro de gaviones, c...	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 18,741,962.12	RD\$ 18,741,962.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,741,962.12
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	talud y construcción gaviones en carretera Los Mineros	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 13,641,014.19	RD\$ 13,641,014.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,641,014.19
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Rosa Julia de la Cruz	Obras	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 618,093.38	RD\$ 618,093.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 618,093.38
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Alquiler de equipos pesados	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71161502	Servicios de grúas o equipo pesado del lugar del pozo	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Alquiler de Equipos pesados	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71161502	Servicios de grúas o equipo pesado del lugar del pozo	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Parqueo Frontal, Construcción Canaletas y Muro de Hormigón	Obras	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,743,951.42	RD\$ 1,743,951.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,743,951.42
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Rio Blanco	Obras	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,667,871.02	RD\$ 1,667,871.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,667,871.02

SW



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Pinalito	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Pinalito	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2019			
	TRIMESTRE	3			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 588,660.36	RDS 588,660.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 588,660.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Sabanaeta	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Sabanaeta	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2019			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2019			
	TRIMESTRE	4			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 770,784.33	RDS 770,784.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 770,784.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación Casas Campamento y Hotel de Valdesia, C.H. Valdesia	Rehabilitación Casas Campamento y Hotel de Valdesia, C.H. Valdesia	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019			
	TRIMESTRE	3			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 3,630,072.23	RDS 3,630,072.23
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,630,072.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Aguacate	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Aguacate	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2019			
	TRIMESTRE	3			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 2,673,499.14	RDS 2,673,499.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,673,499.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Palomino	Rehabilitación General de Edificaciones, C. H. Palomino	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2019			
	TRIMESTRE	3			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 981,100.60	RDS 981,100.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 981,100.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Almacén en Oficinas Quitá Sueño	Construcción Almacén en Oficinas Quitá Sueño	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2019			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2019			
	TRIMESTRE	4			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lobby Cambio de plafones e impermeabilización edificio	Rehabilitación Lobby Cambio de plafones e impermeabilización edificio	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2019			
	TRIMESTRE	2			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 3,210,257.08	RDS 3,210,257.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,210,257.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTO SCADA	PROYECTO SCADA	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2019			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2019			
	TRIMESTRE	3			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232608	Software de control industrial	Unidad	1	RDS 49,055,030.26	RDS 49,055,030.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49,055,030.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Hatillo, Reparación General Subestación	Proyecto Hatillo, Reparación General Subestación	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2019			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2019			
	TRIMESTRE	4			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
				Provincia	
				Municipio	

324